ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2021 г. N 1437

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СУДОВ, ПЛАВАЮЩИХ ПОД ФЛАГАМИ

ИНОСТРАННЫХ

ГОСУДАРСТВ, КАБОТАЖА, А ТАКЖЕ ПОДЪЕМА ЗАТОНУВШЕГО

В МОРЕ ИМУЩЕСТВА, ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ, ПОДВОДНО-

ТЕХНИЧЕСКИХ

И ДРУГИХ ПОДОБНЫХ РАБОТ ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ

И (ИЛИ) В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ МОРЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

МОРСКИХ

РЕСУРСНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

СЕЙСМОРАЗВЕДОЧНЫХ

РАБОТ), РАЗВЕДКИ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СЕЙСМОРАЗВЕДОЧНЫХ

РАБОТ)

И РАЗРАБОТКИ МИНЕРАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ МОРСКОГО ДНА И ЕГО

НЕДР

ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ И (ИЛИ) В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ

МОРЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ЗОНЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И НА КОНТИНЕНТАЛЬНОМ ШЕЛЬФЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

выдачи разрешения на осуществление с использованием судов,

плавающих под флагами иностранных государств, каботажа, а также

подъема затонувшего в море имущества, гидротехнических, подводно-

технических и других подобных работ во внутренних морских водах и

(или) в территориальном море Российской Федерации, морских

ресурсных исследований (за исключением сейсморазведочных работ),

разведки (за исключением сейсморазведочных работ) и разработки

минеральных ресурсов морского дна и его недр во внутренних морских

водах и (или) в территориальном море Российской Федерации, в

исключительной экономической зоне Российской Федерации и на

континентальном шельфе Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря

2020 г. N 2033 "О случаях и порядке осуществления деятельности с

использованием судов, плавающих под флагами иностранных

государств" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020,

N 50, ст. 8234).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 августа 2021 г. N 1437

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СУДОВ, ПЛАВАЮЩИХ

ПОД ФЛАГАМИ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ, КАБОТАЖА, А ТАКЖЕ

ПОДЪЕМА ЗАТОНУВШЕГО В МОРЕ ИМУЩЕСТВА,

ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ,

ПОДВОДНО-ТЕХНИЧЕСКИХ И ДРУГИХ ПОДОБНЫХ РАБОТ ВО

ВНУТРЕННИХ

МОРСКИХ ВОДАХ И (ИЛИ) В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ МОРЕ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, МОРСКИХ РЕСУРСНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ

СЕЙСМОРАЗВЕДОЧНЫХ РАБОТ), РАЗВЕДКИ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

СЕЙСМОРАЗВЕДОЧНЫХ РАБОТ) И РАЗРАБОТКИ МИНЕРАЛЬНЫХ

РЕСУРСОВ

МОРСКОГО ДНА И ЕГО НЕДР ВО ВНУТРЕННИХ МОРСКИХ ВОДАХ

И (ИЛИ) В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ МОРЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

В ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

И НА КОНТИНЕНТАЛЬНОМ ШЕЛЬФЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Подпункт "в" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"в) выписка из реестра лицензий на право осуществления деятельности

по перевозке морским транспортом пассажиров, по перевозке

морским транспортом опасных грузов, по осуществлению буксировок

морским транспортом (если такая деятельность подлежит

лицензированию), а также для судов, осуществляющих каботаж, -

копии документов, подтверждающих соответствие судна, плавающего

под флагом иностранного государства, требованиям технического

регламента о безопасности объектов морского транспорта,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 12 августа 2010 г. N 620 "Об утверждении технического регламента о

безопасности объектов морского транспорта".".